
segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2020 
P.A. 0102/20 – DISPENSA 071/20 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ 
nº 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: L. E. CARDOSO VIEIRA COMÉRCIO 
LTDA., CNPJ nº 04.171.362/0001-04 – OBJETO: Fornecimento de equipamentos 
permanentes visando a manutenção preventiva e corretiva dos poços artesianos e 
dessalinizadores – VALOR GLOBAL: R$ 17.580,00 (dezessete mil quinhentos e 
oitenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.10 - 
Atividade: 2.042 - Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fonte de Recursos: 00 – 
VIGÊNCIA: 04/08 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 04/08/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 122/2020 

P.A.: 0103/20 – DISPENSA: 072/20 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-
97 – CONTRATADA: MB Esportes Grafica e Papaelaria Ltda, CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: 
Fornecimento de materiais e equipamentos permanentes para apoio da Guarda Municipal na base 
comunitária de Lagoa do Pires, município de Uauá - Bahia –VALOR: R$ 7.662,00 (sete mil, seiscentos e 
sessenta e dois reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 08.08–Atividade: 2.182–Elemento: 
4.4.90.52.06 – Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 05/08 a 31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 05/08/2020. 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 123/2020 
P.A.: 0106/2020 – DISPENSA: 073/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá, 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Cloves Ribeiro Varjão da Silva, CNPJ: 
17.690.461/0001-36 – OBJETO: Fornecimento de baterias automotivas para 
atender às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e 
Serviços Públicos – VALOR: R$ 4.210,00 (quatro mil duzentos e dez reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 09.09; Ativ.: 2046; Elem. de 
Despesa: 3.3.90.30.99; Fonte: 00 – VIGÊNCIA: 05/08 a 30/09/2020 –
ASSINATURA: 05/08/2020. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as 
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0107/2020 foram alcançadas, nos 
termos do art. 4º da Lei 13.979/2020, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de 
Dispensa de Licitação tombado sob o nº 074/2020, determinando a celebração de contrato em 
favor de M B ESPORTES GRAFICA E PAPAELARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
17.794.237/0001-94, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 06 de agosto de 
2020. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2020 
P.A.: 0107/20 – DISPENSA: 074/20 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 4º da Lei 
13.979/20 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADA: M B Esportes Grafica e Papaelaria Ltda, CNPJ: 17.794.237/0001-94 
– OBJETO: Aquisição de rouparia hospitalar, utilizada na prevenção e combate ao 
Covid-19 – VALOR: R$ 12.075,00 (doze mil e setenta e cinco reais) – DOT. 
ORÇAM.: Unid. Orçam.: 12.16; Ativ.: 2.297; Elem. de Desp.: 3.3.90.30.10; Fonte: 
14 – VIGÊNCIA: 06/08 a 30/09/2020 – DATA DA ASSINATURA: 06/08/2020. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 125/2020 
P.A.: 0108/20 – DISPENSA: 075/20 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Lindomar de Jesus Santos 25810739857, 
CNPJ: 12.050.344/0001-94 – OBJETO: Fornecimento de refeições no interior do 
município, visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Transportes e Serviços Públicos – VALOR: R$ 9.580,00 (nove mil, quinhentos e 
oitenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.09; 
Atividades: 2046; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 e Fonte de Recursos: 00 – 
VIGÊNCIA: 06/08/2020 a  31/12/2020 – DATA DA ASSINATURA: 06/08/2020. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 126/2020 
P.A. N.º 0101/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 003/2020 – CONTRATO N.º 126/2020 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M. do S. de S. 
Santos Oliveira – CNPJ: 02.610.680/0001-90 – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
materiais de construção para execução direta de obras de saneamento (sistema de esgotamento sanitário 
subterrâneo) nas ruas José Américo, Monte Santo, Paulo Freire, Joaquim Nabuco, Vilela, Pajeú, Fausto 
Cardoso, Antônio Conselheiro e Francisco José de Oliveira, situadas na sede do Município – VALOR 
GLOBAL R$: 64.978,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 09.09 – Atividades: 2.046 - Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.99 - Fontes de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 12/08/2020 a 31/12/2020 – DATA DA 
ASSINATURA: 12/08/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 129/2020 
P.A. N.º 0104/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 004/2020 – CONTRATO N.º 129/2020 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Fisco 
Consultoria e Sistemas LTDA – CNPJ: 09.289.052/0001-02 – OBJETO: Contratação de empresa prestação 
de Serviços na Licença de Uso de Softwares dos módulos integrados de Nota Fiscal de Serviços Eletrônicos, 
Declaração Fiscal Eletrônica, Declaração Fiscal Eletrônica de Instituição Financeira – DES-IF, Leitor de 
PGDAS-D e Gestão de Cadastramento Imobiliário e Econômico, para gerenciamento da Divisão de Tributos 
e Dívida Ativa do Município de Uauá – VALOR GLOBAL R$: 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 07.07 – Atividades: 2.005 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.15 - Fontes de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 20/08/2020 a 31/12/2020 – DATA DA 
ASSINATURA: 19/08/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2020 
P.A.: 0090/2020 – Dispensa: 061/2020 – Contratante: MUNICÍPIO DE UAUÁ, 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – Contratada: LUCIANI SANTANA SILVA 
00521053501, CNPJ: 22.275.238/0001-62 – Objeto: Prorrogação do contrato até 
20/08/2020 – Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 12.16 – Atividade: 2.297 
– Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 – Fonte: 14 – Assinatura: 14/08/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2020 
P.A.: 0005/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 003/2020 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: CLOVES 
RIBEIRO VARJÃO DA SILVA, CNPJ: 17.690.461/0001-36 – OBJETO: Acréscimo de 
75 (setenta e cinco) oxigênios medicinais com cilindro de 10m³ e 210 (duzentos e 
dez) oxigênios medicinais com cilindro de 7m³, respectivamente correspondente a 
25% (vinte e cinco por cento) sobre os itens 1 e 2 do contrato – VALOR DO 
ADITIVO: R$ 39.795,00 (trinta e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais) – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Gestoras: 12.16 – Atividades: 2.014 – Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.99 – Fontes: 02 – DATA DA ASSINATURA: 20/08/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44



segunda-feira, 31 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01295 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2020 
P.A.: 0023/2020 – Pregão Presencial: 010/2020 – Contratante: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – Contratada: S. G. BARBOSA DE UAUÁ, CNPJ: 
07.206.376/0001-04– Objeto: Acréscimo de 25% do valor do Lote 06 do contrato 
para o fornecimento “carnes e frios” no Hospital Municipal Dr. Jair Braga – Valor 
do Aditivo: R$ 38.864,12 (trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e 
doze centavos) – Fundamento Legal: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – 
Dotação Orçamentária: Unidades Gestoras: 12.16 – Atividades: 2.012, 2.014 
2.019 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.12 – Fontes: 02 – Data da Assinatura: 
18/08/2020. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E2D744F505533675E7D5E940643A44


		2020-08-31T09:54:09-0300




